
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №8 

ПРИКАЗ

От 16.04.2015 г.

№ 150

«О выборе в МАОУ СОШ №8 родителями (законными представителями)

курса «Основы религиозных культур и светской этики»

На основании Федерального Закона от 29.12.2012г. №273 -  ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», письма Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.03.2015г. № 
08 -  461 « О  направлении регламента выбора модуля курса ОРКСЭ», приказа МКУ «ГорУО» от 
09.04.2015г. №84, с целью обеспечения свободного, добровольного, информированного выбора 
родителями (законными представителями) учащихся модуля учебного курса «Основы 
религиозных культур и светской этики > в МАОУ СОШ №8

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать выбор одного из модулей учебного курса «Основы религиозных культур и 

светской этики» (далее («ОРКСЭ») в МАОУ СОШ №8.
2. Назначить ответственным за организацию и проведение выбора модуля комплексного 

учебного курса «ОРКСЭ» Логинову Н.В.заместителя директора по УВР.
3. Н.В. Логиновой, ответственному за организацию и проведение выбора модуля 

комплексного учебного курса «ОРКСЭ»
3.1. Провести родительское собрание в 3 классах по вопросам выбора одного из модулей 
комплексного учебного курса «ОРКСЭ» 29 апреля 2015 года.
3.2. Представить родителям (законным представителям) содержание образования: модули 
курса «ОРКСЭ» вне зависимости от предлагаемого выбора родителей (законных 
представителей) обучающихся, содержание данных модулей, используемое учебно
методическое обеспечение, учебно-методические комплекс.
3.3. Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся по 
выбору одного из модулей комплексного учебного курса «ОРКСЭ»
3.4. в срок до 15 мая 2015г. направить информацию о выборе родителями (законными 
представителями) обучающихся модулей комплексного учебного курса «ОРКСЭ» в МКУ 
«ГорУО».

4. Классным руководителям 3-х классов:
4.1.Довести до родителей (законных представителей) информацию о преподавании в 4 

классах комплексного учебного курса «ОРКСЭ».
4.2.Оформить протокол проведения родительского собрания по каждому классу.

5. О.А. Шумковой, учителю информатики, ответственному за работу школьного сайта, 
разместить до 22 апреля 2015 г. на официальном сайте МАОУ СОШ №8 информацию о 
дате и теме родительского собрания.

6. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на Н.В. Логинову, 
заместителя директора по УВР.


